
 

 
 
 

 
 

EDITAL N. 001/2012-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 

01/2012 – para Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 
010/2012-D, no uso de suas atribuições legais e consoante ao Edital n. 005/2012-
D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante da 
Carreira Docente, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições: 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: História  – Sala: E-15 
 
Inscr Nome 

1 ALAN RODRIGUES DE SOUZA 
2 EDSON MOREIRA GUIMARÃES NETO 
3 EMESON TAVARES DA SILVA 
4 FRANCIELE BARBOSA 
5 GELISE CRISTINE PONCE MARTINS 
6 JORDANA REIS DA SILVA 
7 KELLY CRISTINA MARINHO UMBELINO 
8 MICHELE PERCILIANO 
9 MOISÉS WAGNER FRANCISCON 

10 RICARDO ANTONIO DE GIULI BARBOSA 
11 RODRIGO PINTO DE ANDRADE 
12 THIAGO REISDORFER 

 
 
 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 
Área/Subárea: Introdução à Economia – Sala: E-16 
 
Inscr Nome 

1 ANIELI TRINDADE MARÇAL 
2 EDICLÉIA LOPES DA CRUZ SOUZA 
3 PATRICIA ESTANISLAU 
4 RAFAEL MILANI DA COSTA 

 
 
 
 



 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Latim – Sala: E-17 
 
Inscr Nome 

1 CRISTINA MAGIROSKI 
2 FABIO ALEXANDRO SEXUGI 
3 JULIANA CARLA BARBIERI 
4 VANDERLEI DE OLIVEIRA 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Literaturas de Língua Portuguesa– Sala: E-19 
 
Inscr Nome 

1 
ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 
BELTRAMIM 

2 DEVALCIR LEONARDO 

3 
PATRÍCIA JOSIANE TAVARES DA CUNHA 
FUZA 

 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino– Sala: E-20 
 
Inscr Nome 

1 ANA MARIA GONZAGA VECCHIO 
2 APARECIDA MOLITOR 
3 CAROLINE CAMARGO FUSO 
4 DOUGLAS FERNANDO BLANCO 
5 EVA APARECIDA SZCZEPANSKI 
6 FLAT JAMES DE SOUZA MARTINS 
7 ISABEL CRISTINA SANTOS 
8 JANAÍNA MARIA CANDIL AFFONSO 
9 LILIAN ALVES PEREIRA 

10 MARIA APARECIDA DE SOUZA 
11 SANDRA PEREIRA CATOIA 
12 SERGIO HENRIQUE GERELUS 
13 VICTOR HUGO DAVANÇO 

 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente– Sala: E-21 
 
Inscr Nome 

1 ANGELO RICARDO MARCOTTI 
2 BRUNA MORANTE LACERDA MARTINS 
3 ICARO OSINSKI SOARES 
4 LARA DE FÁTIMA GRIGOLETTO BONINI 
5 LEI LA IZABEL DA SILVA 
6 LUCIELY FERNANDA PRUDENCIO DE BRITO 

 



 

 
 
 

 
Art. 2º. Não foram homologadas as seguintes inscrições, pelo não atendimento ao 
item 1.1 - falta de pagamento até o último dia de inscrições -, conforme Edital n. 
005/2012-D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante 
da Carreira Docente, disponível no Quadro de Editais da Fecilcam, no site 
www.fecilcam.br e no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos 
Públicos, do dia 20/01/2012: 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: História 
 

Nome 
ANA PAULA SILVA 
JOSÉ VANDERLEI DISSENHA 
LUIZ EDUARDO DEON 
RONIELYSSOM CEZAR SOUZA PEREIRA 
SOLEANE ALVES CHULA 
 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 
Área/Subárea: Introdução à Economia  
 

Nome 
CARLOS ALBERTO ZONTA 
GIOVANI MARCOS FANTIN 
 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Informática 
 

Nome 
GUILHERME GUIMARÃES 
 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Geografia Física  
 

Nome 
LUCIANO QUAGLIA 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Latim  
 

Nome 
FERNANDA JULIANA PINHEL 
JANE ROSA 
NILSON RODRIGUES 
 
 



 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Literaturas de Língua Portuguesa 
 

Nome 
ANA CAROLINA FONSECA DE SOUZA 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 
 

Nome 
ANTONIELY GOMES VALLIN 
CRISTINA AZEVEDO 
DÉBORA APARECIDA ESPIRANDELLI DA SILVA 
ELISANGELA NEVES 
FRANCIELE JAQUELINE DE ALMEIDA 
KÉSIA MARA DOS SANTOS MELO 
MARICLEIA DE BITENCOURT 
PRISCILA PRANDO DE ÁVILA 
RAFAEL HENRIQUE SANTIN 
REGINALVA JUSCELINA DA LUZ CORREA 
 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente 
 

Nome 
FRANCISCO CARLOS BOCATO JUNIOR 
NISLAINE RIBEIRO FERREIRA 
RAFAELA DE ANGELIS BARROS 
 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de 
Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de 
todos os interessados. 

 
Campo Mourão, 02 de fevereiro de 2012 

 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 010/2012-D 
 

http://www.fecilcam.br/

